

Til
Ringkøbing-Skjern Kommune
Smed Sørensens Vej 1
6950 Ringkøbing
Mailadresse: land.by.kultur@rksk.dk

Februar 2024

DOF-Vestjyllands hørings svar til N 2000 Handleplan 2022 - 27 Stadil fjord og Vest Stadil fjord N66 - H59 - F41

Ikke de store ambitioner for naturforbedringer i et ellers vigtigt natur- og fuglebeskyttelsesområde, hvor der ellers er rig mulighed for at skabe forbedringer og tiltag!

Der står desværre ikke hvor man forventer sammenbinding af op til 120 hektar – lavbundsjord?, så det kan man ikke forholde sig til, men det synes af **meget lidt**, når man ser på Natura 2000 områdets størrelse og specielt når hele området nærmest ligger under 5 meter over havets overflade (kote 5).

Der burde være langt større arealer, som kunne satses på til bl.a. lavbundsjord/klimalavbund/mindre kvælstofudledning, ikke mindst omkring Stadil fjord. Halkær enge, Holmbo kær, Hindø for at nævne nogle steder, hvor dette kunne fremmes. Vedvarende græsningsenge var en mulighed, som også ville tilgodese engens/markernes ynglefugle, som bestemt kunne have brug for dette i området, da de fleste kreaturer nu om dage ikke kommer på græs.

Tidligere var der på Hindø en større Hættemågekoloni og måske bl.a. grundet de ret mange minkfarme og derfra undslupne mink forsvandt kolonien, nu er minkene væk (og den vildtlevende bestand reduceret betragtelig og der kommer ikke nye til) så man kunne måske se på at genskabe/forbedre det vådområde, som er på den sydlige del af øen (Svellebusk), så det kunne forbedre ynglemulighederne generelt for vandfugle her, men der er helt sikkert også mange andre steder i dette Natura 2000 område, hvor der kunne ses på tilgroning og muligheder for forbedringer for at fremme ikke mindst biodiversitet, men også gavne i forhold til klimaudfordringen og vandmiljøet og i det hele taget leve op til Natura 2000 områdernes formål, som er at sikre stabilitet eller fremgang og i det lys, har vi også lyst at spørge om:

Har man nogle tal for om der er stabilitet eller fremgang? - og om dette efterleves på de kommunale og private arealer i "Natura 2000 området - Stadil fjord og Vest Stadil fjord N66 - H59 - F41"? og hvis man ikke har? hvordan har man så tænkt? - at få mere overblik over dette i den kommende planperiode?

På vegne af DOF-Vestjylland
Lars Holm Hansen